
CESAR ALEJANDRO SALAZAR RODRIGUEZ 8261051783
3.85 kW 29 de Mayo de 2024

1B 398110301026

954 kWh $ 2,892

7 1,010 kWh $54

98.13 % BIMESTRE $ 2,838

$17,351.00 MXN $327.00 MXN $17,024.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.3 %



Propuesta 1 29 de Mayo de 2024 13 de Junio de 2024

20240011

CESAR ALEJANDRO SALAZAR RODRIGUEZ  
8261051783

7 Trina Solar 550W

3850 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 76,230.00

IVA $ 12,196.80

TOTAL (MXN) $ 88,426.80

[]

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 17,351.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 17,024.00 $ 17,024.00 $ -71,402.80

2 $ 17,871.53 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,534.72 $ 17,534.72 $ -53,868.08

3 $ 18,407.68 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,060.76 $ 18,060.76 $ -35,807.32

4 $ 18,959.91 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,602.58 $ 18,602.58 $ -17,204.73

5 $ 19,528.70 $ 368.04 $ 0.00 $ 19,160.66 $ 19,160.66 $ 1,955.93

6 $ 20,114.56 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,735.48 $ 19,735.48 $ 21,691.41

7 $ 20,718.00 $ 390.46 $ 0.00 $ 20,327.55 $ 20,327.55 $ 42,018.96

8 $ 21,339.54 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,937.37 $ 20,937.37 $ 62,956.33

9 $ 21,979.73 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,565.49 $ 21,565.49 $ 84,521.82

10 $ 22,639.12 $ 426.66 $ 0.00 $ 22,212.46 $ 22,212.46 $ 106,734.28

11 $ 23,318.29 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,878.83 $ 22,878.83 $ 129,613.11

12 $ 24,017.84 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,565.20 $ 23,565.20 $ 153,178.31

13 $ 24,738.38 $ 466.22 $ 0.00 $ 24,272.15 $ 24,272.15 $ 177,450.46

14 $ 25,480.53 $ 480.21 $ 0.00 $ 25,000.32 $ 25,000.32 $ 202,450.78

15 $ 26,244.94 $ 494.62 $ 0.00 $ 25,750.33 $ 25,750.33 $ 228,201.11

16 $ 27,032.29 $ 509.46 $ 0.00 $ 26,522.84 $ 26,522.84 $ 254,723.95

17 $ 27,843.26 $ 524.74 $ 0.00 $ 27,318.52 $ 27,318.52 $ 282,042.47

18 $ 28,678.56 $ 540.48 $ 0.00 $ 28,138.08 $ 28,138.08 $ 310,180.55

19 $ 29,538.92 $ 556.70 $ 0.00 $ 28,982.22 $ 28,982.22 $ 339,162.77

20 $ 30,425.08 $ 573.40 $ 0.00 $ 29,851.69 $ 29,851.69 $ 369,014.46

21 $ 31,337.84 $ 590.60 $ 0.00 $ 30,747.24 $ 30,747.24 $ 399,761.69

22 $ 32,277.97 $ 608.32 $ 0.00 $ 31,669.65 $ 31,669.65 $ 431,431.35

23 $ 33,246.31 $ 626.57 $ 0.00 $ 32,619.74 $ 32,619.74 $ 464,051.09

24 $ 34,243.70 $ 645.36 $ 0.00 $ 33,598.34 $ 33,598.34 $ 497,649.43

25 $ 35,271.01 $ 664.72 $ 0.00 $ 34,606.29 $ 34,606.29 $ 532,255.72

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 511.9 539.0 613.0 625.2 677.3 639.4 603.8 587.2 522.9 581.7 521.2 508.2

Consumo actual 191.0 191.0 221.0 221.0 724.0 724.0 891.5 891.5 488.5 488.5 347.0 347.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


